A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (PROEX) DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB) no uso de
suas atribuições legais e regimentais RESOLVE tornar público a Lista dos Projetos de Extensão:
Resultado do enquadramento feito pela Comissão técnica da PROEX, do Edital 015/2023 - PROIEX da
UNEB.

• Período para recurso, no âmbito da PROEX, do resultado do enquadramento feito pela Comissão
técnica da PROEX: 23 e 24/03/2023. Os recursos deverão ser enviados para o e-mail:
listageex@uneb.br.

DEDCI - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - CAMPUS I – SALVADOR

INSCRICAO TITULO DA PROPOSTA ENQUADRAMENTO
15230015 AÇÕES DE EXTENSÃO – GPELCH/FORINLEJA PROPOSTA ENQUADRADA

15230053

INICIAÇÃO À EXTENSÃO - EDITAL Nº 015/2023 - III CONGRESSO
INTERNACIONAL, VIII SEMINÁRIO DE EDUCAÇÃO BILÍNGUE PARA SURDOS -

SEBSURDOS 2023

PROPOSTA ENQUADRADA

15230150

X CAFÉ CIENTÍFICO - CONSTRUÇÃO DE CONHECIMENTO NA PSICOLOGIA:
POSSIBILIDADE E LIMITES DA CONSTRUÇÃO DO SABER PSICOLÓGICO NA

FORMAÇÃO ACADÊMICA.

PROPOSTA NÃO ENQUADRADA
PROJETO NÃO CONTEMPLA A

COMUNIDADE EXTERNA.

15230171 PROJETO PLATAFORMAS DIGITAIS PSICOLOGIA UNEB PROPOSTA ENQUADRADA

15230216 FEIRA AGROECOLÓGICA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB) PROPOSTA ENQUADRADA

15230236
UMA AVENTURA NA UNEB: 10 ANOS DA BRINQUEDOTECA UNIVERSITÁRIA

PAULO FREIRE
PROPOSTA ENQUADRADA

15230238
XII UNEBRINQUE - SEMANA DA CRIANÇA DA BRINQUEDOTECA

UNIVERSITÁRIA PAULO FREIRE
PROPOSTA ENQUADRADA

15230245
20 ANOS DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE ECONOMIA SOLIDÁRIA: ATUAÇÃO DE

PAUL SINGER POR UM MUNDO MELHOR
PROPOSTA ENQUADRADA

15230246 PROGRAMA DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA - PROGEI PROPOSTA ENQUADRADA

15230248
ARUANDA FOREVER - DIFUSÃO DO CONHECIMENTO E PROMOÇÃO DA

CIDADANIA
PROPOSTA ENQUADRADA

15230271

O DOIS DE JULHO E O BICENTENÁRIO DA INDEPENDÊNCIA: ARQUIVO,
MEMÓRIA E DIFUSÃO NO ACERVO DO PROJETO MEMÓRIA DA EDUCAÇÃO

NA BAHIA (PROMEBA)

PROPOSTA ENQUADRADA

15230277
FORMAÇÃO DE ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, PROJETO SIM EU

POSSO!
PROPOSTA ENQUADRADA

15230278 PROJETO MONITORIA DE EXTENSÃO PARA O CORO OYÁ IGBALÉ (2023) PROPOSTA ENQUADRADA

15230297
PROJETO DE EXTENSÃO DE INCENTIVO ÀS AÇÕES DE CULTURA, ARTE,

ESPORTE E LAZER NO SISTEMA PRISIONAL
PROPOSTA ENQUADRADA

15230347
EXPERIÊNCIA DE TV WEB EDUCATIVA SOBRE HISTÓRIA E MEIO AMBIENTE

RELATIVO AO PROJETO REMANDO EM PRESERVAÇÃO - RECÔNCAVO
PROPOSTA ENQUADRADA

15230356

ORÍ: PRÁTICAS INTEGRATIVAS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE - ACOLHIMENTO
PEDAGÓGICO E SOCIOEMOCIONAL NO CONTEXTO ACADÊMICO E DE GESTÃO

DO DEDC-I

PROPOSTA NÃO ENQUADRADA
PROJETO NÃO CONTEMPLA A

COMUNIDADE EXTERNA.

15230359 BRINCANDO COM A LANP PROPOSTA ENQUADRADA

15230364 PROJETO CORAL UNIVERSITÁRIO UNEB PROPOSTA ENQUADRADA

15230393 QUADROS DE VIOLÊNCIA PROPOSTA ENQUADRADA

15230428

GRUPO DE ESTUDO EM METAFISICA, ENSINO E LINGUAGEM

PROPOSTA NÃO ENQUADRADA
PROJETO NÃO CADASTRADO NO

SISTEMA SPGU.

15230429 COLETIVO EXTENSIONISTA FREIREANO: UM ESPAÇO DE TROCA DE SABERES PROPOSTA ENQUADRADA

15230430 CICLO DE DIÁLOGOS ON-LINE PROPOSTA ENQUADRADA

mailto:listageex@uneb.br